
Comune di Brugine
Provincia di Padova

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 33 del 18-04-2023

ORIGINALE

N°33
Reg. delib.

Ufficio competente
SERVIZI ALLA 
PERSONA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO ART. 12 "INTERVENTI A FAVORE DI SOGGETTI IN CONDIZIONI DI 
GRAVE DISAGIO ECONOMICO" del REGOLAMENTO COMUNALE 
PER L'APPLICAZIONE DEL PRELIEVO PER LA COPERTURA DEI 
COSTI AFFERENTI AL SERVIZIO DI IGIENE URBANA "TARI": 
APPROVAZIONE FASCE DI REDDITO E BANDO COMUNALE.

Oggi  diciotto del mese di aprile dell'anno  duemilaventitre alle ore 12:45, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
GIRALDO MICHELE SINDACO P
CARON JHONNY ASSESSORE A
MILANETTO CRISTINA SOFIA ASSESSORE P
MAGAGNATO FABIO ASSESSORE P
PINATO SOFIA ASSESSORE A

   3    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Pontini Claudio.

GIRALDO MICHELE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



Comune di Brugine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 33 del 18-04-2023

OGGETTO ART. 12 "INTERVENTI A FAVORE DI SOGGETTI IN CONDIZIONI DI 
GRAVE DISAGIO ECONOMICO" del REGOLAMENTO COMUNALE 
PER L'APPLICAZIONE DEL PRELIEVO PER LA COPERTURA DEI 
COSTI AFFERENTI AL SERVIZIO DI IGIENE URBANA "TARI": 
APPROVAZIONE FASCE DI REDDITO E BANDO COMUNALE.

LA GIUNTA COMUNALE

Partecipa alla seduta in videoconferenza l’Assessore Milanetto

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 12 “Interventi a favore di soggetti in condizioni di grave disagio economico” del 
regolamento comunale per l’applicazione del prelievo per la copertura dei costi afferenti al servizio 
di igiene urbana (di seguito TARI) approvato con delibera di C.C. 8 del 9/4/2014; 

RITENUTO di prevedere per l’anno 2023 le agevolazioni tariffarie per la tassazione TARI, che 
rientrano nei seguenti casi di disagio economico-sociale e più precisamente come di seguito:

IMPORTO ISEE 2023 ESENZIONE
0 – 5000,00 € 100%

5000,01 € - 10000,00 € 50%

DATO atto che si rende necessario approvare i criteri e le modalità di accesso all’esenzione di cui 
all’art. 12 del Regolamento comunale TARI;

DATO ATTO che nei casi previsti dall’art. 9 del DPCM 159/2013 (rilevante variazione economica) 
è possibile fare riferimento all’ISEE corrente al posto dell’ISEE ordinario, fermo restando i 
parametri stabiliti dall’ente per l’ISEE ordinario;

STABILITO che in caso di parità di ISEE, l’agevolazione spetta prioritariamente ai nuclei 
monogenitoriali e poi ai nuclei con presenza di componenti aventi maggiore età anagrafica, fino ad 
esaurimento delle somme stanziate a bilancio;

DATO ATTO che gli oneri derivanti dalle agevolazioni di cui trattasi, quantificabili in € 5.000,00, 
risultano iscritti in bilancio come autorizzazione di spesa, e che non potranno superare detto 
importo e trovano copertura al cap. 1914;

DATO ATTO che le rate relative alla tariffa corrispettiva per l’anno 2023, eventualmente già 
versate dagli utenti per i quali l’istanza risulterà accolta, saranno rimborsate direttamente dalla 
Società GESTIONE AMBIENTE s.c.a.r.l.;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabili, espressi dai rispettivi responsabili, ai sensi 
dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000

VISTI:

- lo Statuto Comunale

- il Regolamento generale delle Entrate vigente,

ATTESA la competenza della Giunta comunale a deliberare in relazione al combinato disposto 
degli artt. 42 e 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267



Comune di Brugine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 33 del 18-04-2023

DELIBERA

1) Di fare proprie le premesse, che sono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;

2) Di approvare per l’anno 2023 le agevolazioni tariffarie per la tassazione che rientrano nei 
seguenti casi di disagio economico-sociale e più precisamente come di seguito:

IMPORTO ISEE 2023 ESENZIONE

0 – 5000,00 € 100%
5000,01 € - 10000,00 € 50%

3) Di approvare gli allegati sub A) e sub B) quali parti integranti e sostanziali della presente 
deliberazione:

 sub A) bando comunale per l’accesso all’esenzione Tari, di cui all’art. 12 del Regolamento 
comunale Tari,

 sub B) domanda di partecipazione al bando;

4) Di dare atto che nei casi previsti dall’art. 9 del DPCM 159/2013 (rilevante variazione economica) 
è possibile fare riferimento all’ISEE corrente al posto dell’ISEE ordinario, fermo restando i 
parametri stabiliti dall’ente per l’ISEE ordinario;

5) Di stabilire che in caso di parità di ISEE, l’agevolazione spetta prioritariamente ai nuclei 
monogenitoriali e poi ai nuclei con presenza di componenti aventi maggiore età anagrafica, fino 
ad esaurimento delle somme stanziate a bilancio;

6) Di dare atto che gli oneri derivanti dalle agevolazioni di cui trattasi, quantificabili in € 5.000,00, 
risultano iscritti in bilancio come autorizzazione di spesa, e che non potranno superare detto 
importo e trovano copertura al cap. 1914;

7) Di dare atto che le rate relative alla tariffa corrispettiva per l’anno 2023, eventualmente già 
versate dagli utenti per i quali l’istanza risulterà accolta, saranno rimborsate direttamente dalla 
Società GESTIONE AMBIENTE s.c.a.r.l.;

8) Di demandare al responsabile del Settore Servizi alla Persona gli adempimenti conseguenti 
all’approvazione della presente deliberazione;

9) Di trasmettere la presente deliberazione alla Società GESTIONE AMBIENTE s.c.a.r.l.; 

10) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere in merito; 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 34 del 06-
04-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



Comune di Brugine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 33 del 18-04-2023

OGGETTO ART. 12 "INTERVENTI A FAVORE DI SOGGETTI IN CONDIZIONI DI 
GRAVE DISAGIO ECONOMICO" del REGOLAMENTO COMUNALE 
PER L'APPLICAZIONE DEL PRELIEVO PER LA COPERTURA DEI 
COSTI AFFERENTI AL SERVIZIO DI IGIENE URBANA "TARI": 
APPROVAZIONE FASCE DI REDDITO E BANDO COMUNALE.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale
 GIRALDO MICHELE  Pontini Claudio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.


